
 
 

Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  31.07.2019  № 548-62/3 
 

 

Изменения   

в  решение Совета муниципального образования  Динской район   

от 27.12.2018 № 454-53/3 «О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов  

(в редакции решений от 27.02.2019 № 481-55/3, от 27.03.2019 № 494-58/3, от 

24.04.2019 №506-59/3; от 29.05.2019 № 512-60/3; от 26.06.2019 № 529-61/3)                

                       

        1) статью 1 изложить в следующей редакции:  

    «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образова-

ния Динской район (далее – районный бюджет) на 2019 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 3096720,2 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов в сумме 3137240,2 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район на 1 января 2020 года в сумме 278059,0 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования Динской район  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит районного бюджета в сумме  40520,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год 

и на 2021 год: 

1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 2173855,6 тыс. рублей и на 

2021 год в сумме 2183530,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 2173855,6 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 77051,0 тыс. рублей, и на 

2021 год в сумме 2183530,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 97657,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район на 1 января 2021 года в сумме 260509,0 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний  пре-

дел муниципального внутреннего долга муниципального образования Динской 

район на 1 января 2022 года в сумме 260509,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Дин-

ской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит (профицит) районного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, дефицит (профицит)  районного бюджета на 2021 год  в сумме 0,0 тыс. 

рублей.»; 



2 

 

  

    

2) Статью 13 дополнить статьей 13.2, следующего содержания: 

 «Статья 13.2 

1. Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным креди-

там, предоставленным бюджетам сельских поселений муниципального образо-

вания Динской район из районного бюджета, осуществляется способами, пре-

дусмотренными частью 2 или 3 настоящей статьи, в порядке и на условиях, ус-

тановленных настоящей статьей и нормативным правовым актом администра-

ции муниципального образования Динской район. 

Установить, что решение о проведении реструктуризации обязательств 

(задолженности) сельских поселений муниципального образования Динской 

район по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета, при-

нимает администрация муниципального образования Динской район на основа-

нии обращения главы сельского поселения (местной администрации) при усло-

вии отсутствия просроченной задолженности по уплате суммы основного дол-

га, процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами, задолженности 

по уплате пени за их несвоевременный возврат. 

2. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений 

муниципального образования  Динской район  в части изменения срока пога-

шения бюджетного кредита, при невозможности погашения указанной задол-

женности в установленные сроки, осуществляется путем изменения срока по-

гашения бюджетных кредитов на период не позднее 1 декабря текущего финан-

сового года. 

 3. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений 

муниципального образования Динской район  по бюджетным кредитам, пре-

доставленным в 2018 году из районного бюджета на частичное покрытие дефи-

цитов бюджетов сельских поселений муниципального образования  Динской 

район при наличии временных кассовых разрывов, путем прекращения перво-

начального обязательства с заменой его другим обязательством между теми же 

лицами осуществляется на следующих условиях: 

1) списание суммы основного долга по договору о предоставлении бюд-

жетного кредита производится в размере 50 процентов остатка непогашенной 

задолженности по основному долгу по состоянию на 1 сентября 2019 года; 

2) за пользование средствами районного бюджета взимается плата в раз-

мере 0,1 процента годовых; 

3) срок возврата реструктурированной задолженности устанавливается не 

позднее 1 декабря 2019 года.»;  

 

3) в приложении 3 «Объем поступлений доходов в районный бюджет по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год»: 

в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2237232,4"  

цифры   "2237232,4"  заменить  цифрами  "2282253,9"; 

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  2237232,4"  цифры   

"2237232,4"  заменить  цифрами  "2282253,9"; 



3 

 

  

в абзаце "2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам  бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 579640,9" цифры 

"579640,9" заменить цифрами  "602928,4"; 

в абзаце "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной сис-

темы Российской Федерации 1329135,3" цифры "1329135,3" заменить цифрами  

"1350869,3"; 

         в абзаце  "Всего доходов "3051698,7"  цифры  "3051698,7"  заменить  циф-

рами   "3096720,2"; 

 

4) в приложении 5 "Безвозмездные поступления  из краевого бюджета в 

2019 году": 

в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2233472,4"  

цифры  "2233472,4"  заменить  цифрами   "2278493,9"; 

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  2233472,4"  цифры  

"2233472,4"  заменить  цифрами   "2278493,9"; 

в абзаце "2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам  бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) "579640,9" цифры 

"579640,9" заменить цифрами  "602928,4"; 

в абзаце "2 02 2999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов "40694,7" цифры "40694,7"  заменить цифрами  "63982,2"; 

в абзаце "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы  Российской Федерации 1329135,3" цифры "1329135,3" заменить цифрами  

"1350869,3"; 

в абзаце "2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 1245154,4" цифры "1245154,4" заменить цифрами  "1266888,4"; 

 

5) приложение 12  изложить в следующей редакции:               

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

             (тыс. рублей) 



4 

 

  

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО  

2019 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     3137240,2 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 221886,9 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и   муниципального образования 01 02 1445,0 

  Функционирование законодательных (представительных) органов го-

сударственной власти и  представительных органов муниципальных 

образований 01 03 3393,7 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 01 04 111733,4 

  Судебная система 01 05 10,4 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 29424,6 

  Резервные фонды 01 11 500,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 75379,8 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 17198,6 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 17198,6 

3. Национальная экономика 04 00 53836,6 

  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 22989,1 

  Транспорт 04 08 4600,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 26247,5 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3263,6 

  Жилищное хозяйство 05 01 1163,6 

  Коммунальное хозяйство 05 02 2100,0 

5. Образование 07 00 2441651,0 

  Дошкольное образование 07 01 735036,0 

  Общее образование 07 02 1381568,9 

  Дополнительное образование детей 07 03 229939,2 

  Молодежная политика  07 07 12798,3 

  Другие вопросы в области образования 07 09 82308,6 

6. Культура, кинематография 08 00 27024,2 

  Культура 08 01 17429,0 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9595,2 

7. Здравоохранение 09 00 1781,1 

  Амбулаторная помощь 09 02 1781,1 

8. Социальная политика 10 00 153613,7 

  Пенсионное обеспечение 10 01 11617,0 

  Социальное обеспечение населения 10 03 5386,6 

  Охрана семьи и детства 10 04 133790,4 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2819,7 

9. Физическая культура и спорт 11 00 171196,6 

  Физическая культура  11 01 164589,4 

  Массовый спорт 11 02 6607,2 

10. Средства массовой информации 12 00 1615,0 



5 

 

  

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 1615,0 

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 4672,9 

  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального дол-

га 13 01 4672,9 

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации  14 00 39500,0 

  Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 1000,0 

  
Иные дотации 14 02 38500,0»; 

 

6)   приложение 14  изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Динской район и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

   2019 

год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     3137240,2 

1. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие образования" 02 0 00 00000   1799276,2 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   647161,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 00 00590   179675,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 00590 600 179675,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 1 00 09020   316,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09020 600 316,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 1 00 10270   411,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10270 600 411,9 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 1 00 10271   8403,0 



6 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10271 600 8403,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 02 1 00 11390   366,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 11390 600 366,7 

  Формирование условий для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 02 1 00 11640   262,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 11640 600 262,6 

  Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 1 00 60050   824,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60050 600 824,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания 02 1 00 60710   17350,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60710 300 17350,1 

  Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных учреждений,  рас-

положенных на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках городского типа) Краснодарско-

го края 02 1 00 60820   7913,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60820 600 7913,3 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 1 00 60860   427301,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60860 600 427301,9 

  по финансовому обеспечению получения образования в 

частных дошкольных и общеобразовательных организа-

циях 02 1 00 62460   4337,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 62460 600 4337,4 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   914703,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 2 00 00590   123902,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 00590 600 123902,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 2 00 09020   1502,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч- 02 2 00 09020 600 1502,0 



7 

 

  

реждениям и иным некоммерческим организациям 

  Совершенствование системы организации школьного 

питания 02 2 00 09130   19622,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09130 600 19622,9 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   260,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09990 600 260,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 2 00 10270   932,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10270 600 932,9 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 2 00 10271   5878,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10271 600 5878,8 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 02 2 00 11390   884,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11390 600 884,6 

  Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 2 00 60050   3795,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60050 600 3795,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных организаций, рас-

положенных на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках городского типа) Краснодарско-

го края 02 2 00 60820   10916,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60820 600 10916,8 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 2 00 60860   698069,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60860 600 698069,0 

  Осуществление государственных полномочий по обес-

печению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 02 2  00 62370   3696,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62370 600 3696,9 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования  

в частных общеобразовательных учреждениях 02 2  00 62460   8920,5 



8 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62460 600 8920,5 

   Осуществление государственных полномочий по мате-

риально-техническому обеспечению пунктов проведе-

ния экзаменов для государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 02 2  00 62500   4066,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62500 600 4066,0 

  мероприятий государственной программы Краснодар-

ского края "Развитие образования" 02 2 00 S0600   23383,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 S0600 600 23383,7 

  
Федеральный проект "Современная школа" 02 2 Е1 00000   8872,2 

  Обновление материально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков 02 2 Е1 51690   8340,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 Е1 51690 600 8340,0 

  Обновление материально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков 02 2 Е1 S1690   532,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 Е1 S1690 600 532,2 

  
Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000   155102,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 3 00 00590   136440,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 00590 600 136440,5 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 3 00 10270   150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10270 600 150,0 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 3 00 10271   1923,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10271 600 1923,2 

  Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 3 00 60050   350,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 60050 600 350,0 

  Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных учреждений,  рас-

положенных на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках городского типа) Краснодарско-

го края 02 3 00 60820   2110,4 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч- 02 3 00 60820 600 2110,4 



9 

 

  

реждениям и иным некоммерческим организациям 

  Мероприятий государственной программы Краснодар-

ского края "Развитие образования" 02 3 00 S0600   14128,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 S0600 600 14128,3 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 4 00 00000   82308,6 

    Развитие организационно-методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений образования 02 4 01 00000   45498,1 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 01 00590   7395,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 01 00590 100 6619,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 655,6 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 120,1 

  Мероприятий государственной программы Краснодар-

ского края "Развитие образования" 02 4 01 S0600   38103,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 01 S0600 200 38103,0 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 02 4 03 00000   36810,5 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 03 00590   25649,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 03 00590 100 20710,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 4930,5 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 8,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания 02 4 03 60710   260,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 260,2 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных организаций, рас-

положенных на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках городского типа) Краснодарско-

го края 02 4 03 60820   314,0 



10 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 314,0 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 03 60860   10471,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 03 60860 100 9950,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60860 200 520,7 

  Осуществление государственных полномочий по обес-

печению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 02 4  03 62370   55,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4  03 62370 200 55,4 

   Осуществление государственных полномочий по мате-

риально-техническому обеспечению пунктов проведе-

ния экзаменов для государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 02 4  03 62500   60,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4  03 62500 200 60,9 

2. Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000   124966,2 

  Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   54693,8 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению ежемесячных денежных выплат 

на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечи-

тельством) или переданных на воспитание в приемные 

семьи 03 1 00 60670   31057,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60670 200 465,8 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60670 300 30592,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося приемным родителям за оказа-

ние услуг по воспитанию приемных детей 03 1 00 60680   23012,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60680 200 345,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60680 300 22667,1 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению ежемесячных денежных выплат 

на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попе-

чения родителей, переданных на патронатное воспита-

ние 03 1 00 60720   305,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60720 200 4,5 



11 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60720 300 301,2 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося патронатным воспитателям за 

оказание услуг по осуществлению патронатного воспи-

тания, социального патроната и постинтернатного со-

провождения 03 1 00 60730   318,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60730 200 4,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60730 300 313,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 2  00 00000   70272,4 

  Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних 03 2 01 10290   50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2  02 00000   8066,6 

  Мероприятия по организации отдыха, оздоровления де-

тей  03 2 02 10400   4381,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 904,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 10400 600 3477,1 

  Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Дети Кубани" 03 2 02 S0590   3685,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S0590 600 3685,5 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2  03 00000   187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 03 09990 600 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2  04 00000   61968,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий  по выплате единовременного пособия детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

и лицам из их числа на государственную регистрацию 

права собственности (права пожизненного наследуемого 

владения), в том числе за оплату услуг, необходимых 

для ее осуществления, за исключением жилых помеще-

ний, приобретенных за счет средств краевого бюджета  03 2 04 60580   5,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 60580 300 5,2 

  Субвенции на осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного по-

собия на ремонт жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро- 03 2 04 61020   231,0 



12 

 

  

дителей, и лицам из их числа на праве собственности, по 

окончании пребывания в образовательных и иных орга-

низациях, в том числе в учреждениях социального об-

служивания населения, приемных семьях, семьях опеку-

нов (попечителей), а также по окончании службы в Воо-

руженных Силах Российской Федерации или по возвра-

щении из учреждений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, при их возвращении в указанные жи-

лые помещения 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 61020 300 231,0 

  Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края на организацию подвоза детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных или патронатных 

семьях (в том числе кровных детей), к месту лечения и 

обратно 03 2 04 60840   66,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 04 60840 200 66,1 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей,  лицам из их числа по договорам  

найма специализированных жилых помещений 03 2 04 С0820   49220,1 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 С0820 400 49220,1 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей,  лицам из их числа по договорам  

найма специализированных жилых помещений 03 2 04 R0820   12290,2 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 R0820 400 12290,2 

3. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Обеспечение безопасности на-

селения" 04 0 00 00000   21600,1 

  Мероприятия по гражданской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий  04 1 00 00000   16698,6 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 00 00590   16248,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 00590 600 16248,6 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, стихийных бедствий, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных объ-

ектах 04 1 00 10570   250,0 



13 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилактика правонару-

шений 04 2 00 00000   113,5 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   113,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 00 09990 600 63,5 

  Профилактика терроризма  04 3 00 00000   4768,0 

  Мероприятия  по профилактике терроризма  04 3 00 10110   4768,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 00 10110 600 4748,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 

4. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие культуры " 05 0 00 00000   100228,1 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   880,2 

  Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080   880,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 00 10080 600 880,2 

  Совершенствование деятельности муниципальных уч-

реждений отрасли " Культуры" по предоставлению му-

ниципальных услуг 05 2 00 00000   99347,9 

  Совершенствование деятельности муниципальных уч-

реждений отрасли " Культуры" по предоставлению до-

полнительного образования 05 2 01 00000   73225,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 00590   70919,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 70919,1 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 05 2 01 09020   99,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 09020 600 99,5 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 01 10271   938,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10271 600 938,0 

  Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 05 2 01 60050   352,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 60050 600 352,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни- 05 2  01 60820   916,9 



14 

 

  

кам муниципальных образовательных организаций, рас-

положенных на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках городского типа) Краснодарско-

го края 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2  01 60820 600 916,9 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   7263,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 02 00590   6783,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 00590 600 6783,2 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 05 2 02 10270   480,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 10270 600 480,0 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   3928,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 03 00590   3828,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 3828,2 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 03 10271   100,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 10271 600 100,5 

  Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   6237,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 04 00590   5815,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 5815,3 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 05 2 04 10270   22,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10270 600 22,6 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 04 10271   160,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10271 600 160,6 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 05 2 04 11390   190,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 11390 600 190,3 

  Комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных общедоступных библиотек  и государственных 

центральных библиотек Российской Федерации 05 2 04 L5190   48,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 L5190 600 48,3 

  Развитие организационно-методической и консульта-

тивной  помощи  05 2 05 00000   8693,4 



15 

 

  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 05 00590   8556,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 00590 600 8556,9 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 05 2 05 10270   28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 10270 600 28,8 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 05 10271   107,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 10271 600 107,7 

5. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  06 1 00 00000   1600,0 

  

Организация участия  администрации муниципального 

образования Динской в выставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 06 1 00 10790   1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 

6. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000   4217,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000   4217,4 

  

Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений 

по организационно-воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   2457,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 07 1 00 00590 100 2275,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 178,2 

  Иные бюджетные ассигнования 07 1 00 00590 800 3,4 

  Реализация мероприятия муниципальной программы  

"Молодежь" 07 1 00 10900   1759,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 1759,9 

7. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 08 0 00 00000   100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  08 1 00 00000   100,0 

  Создание условий для развития предпринимательства 08 1 01 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и средне-

го предпринимательства 08 1 01 11450   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 100,0 

8. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие сельского хозяйст-

ва" 09 0 00 00000   22989,1 



16 

 

  

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  09 1 00 00000   22989,1 

  

Организация и проведение районных конкурсов профес-

сионального мастерства среди работников агропромыш-

ленного комплекса с премированием победителей,   ор-

ганизация и проведение совещаний, организация прове-

дения смотров-конкурсов , в том числе с выплатой воз-

награждения победителям 09 1 00 11500   44,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 44,0 

   Предупреждение и ликвидация болезней животных, их 

лечение, защита населения от болезней, общих для че-

ловека и животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории муниципального 

образования 09 1 00 11650   256,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 11650 200 256,9 

  Осуществление  отдельных государственных полномо-

чий по поддержке сельскохозяйственного производства 

в Краснодарском крае в части 

предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хо-

зяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуще-

ствляющим  деятельность в области сельскохозяйствен-

ного производства, сельскохозяйственным потребитель-

ским кооперативам 09 1 00 60090   22431,3 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60090 800 22431,3 

  Осуществление государственных полномочий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных, их лече-

нию, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части регулирования численности безнад-

зорных животных на территории муниципальных обра-

зований Краснодарского края 09 1 00 61650   256,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 256,9 

9. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инфраструктурное развитие 

и жилищная политика" 10 0 00 00000   712829,3 

  Транспорт 10 1 00 00000   4600,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990   4600,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 1 00 09990 800 4600,0 

  Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности предприятий и учреждений муниципального 

образования  Динской район 10 2 00 00000   4299,8 

  Мероприятия по   энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности предприятий и учрежде-

ний муниципального образования   10 2 00 09910   499,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 00 09910 600 499,8 

  Строительство объектов социального и производствен-

ного комплексов, в том числе объектов общеграждан-

ского назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 00 11580   3800,0 



17 

 

  

  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 2 00 11580 400 3800,0 

  Обеспечение жильем молодых семей  10 4 00 00000   4585,0 

  Социальные выплаты молодым семьям на приобретение  

(строительство) жилья эконом-класса  10 4 00 10160   141,1 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 00 10160 300 141,1 

  Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 10 4 00 L4970   4443,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 00 L4970 300 4443,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  10 5 00 00000   699344,5 

  Обеспечение деятельности  муниципального учрежде-

ния   в сфере строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства 10 5 01 00000   10992,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 01 00590   10992,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 10 5 01 00590 100 9298,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 01 00590 200 1518,8 

  Иные бюджетные ассигнования 10 5 01 00590 800 175,0 

  Обеспечение деятельности муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  строительства 10 5 02 00000   8331,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 02 00590   6531,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 10 5 02 00590 100 5914,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 02 00590 200 616,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 5 02 00590 800 1,4 

  Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 10 5 02 11250   1800,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 02 11250 200 1800,0 

  Другие мероприятия 10 5 03 00000   33568,9 

  Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартир-

ных  домов 10 5 03 10980   273,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10980 200 273,1 

  Мероприятия по проведению  капитального ремонта  

жилищного фонда  10 5 03 10990   890,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10990 200 890,5 

  Прочие мероприятия по осуществлению лабораторных 

исследований результатов строительства 10 5 03 10991   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10991 200 100,0 



18 

 

  

  Мероприятия по организации сбора коммунальных  от-

ходов 10 5 03 10992   2100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10992 200 2100,0 

  Строительство объектов социального и производствен-

ного комплексов, в том числе объектов общеграждан-

ского назначения, жилья, инфраструктуры 10 5 03 11580   28505,3 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 11580 400 28505,3 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по строительству и реконструкции объектов здраво-

охранения, включая проектно-изыскательские работы, 

необходимых для организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с Территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания граж-

данам медицинской помощи в Краснодарском крае 10 5 03 60960   1700,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 60960 400 1700,0 

  
Федеральный проект  "Современная школа" 10 5 Е1 00000   437264,3 

  Создание новых мест в общеобразовательных организа-

циях 10 5 Е1 55200   222766,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 Е1 55200 200 10000,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 Е1 55200 400 212766,7 

  Создание новых мест в общеобразовательных организа-

циях 10 5 Е1 S5200   214497,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 Е1 S5200 200 120000,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 Е1 S5200 400 94497,6 

  Федеральный проект " Содействие занятости женщин-

создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет" 10 5 Р2 00000   89459,2 

  Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 

2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по об-

разовательным программам дошкольного образования  10 5 Р251590   29896,7 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 Р251590 400 29896,7 

  Cоздание дополнительных мест для детей в возрасте от 

двух месяцев до трех лет в образовательных организа-

циях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образо-

вания 10 5 Р2 S1590   59562,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 Р2 S1590 200 5711,4 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 Р2 S1590 400 53851,1 

  
Федеральный проект  "Спорт-норма жизни" 10 5 Р5 00000   119728,2 

  
Реализация федеральной целевой программы "Развитие 10 5 Р5 54950   103000,3 



19 

 

  

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 Р5 54950 400 103000,3 

  Реализация федеральной целевой программы "Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы 10 5 P5 S4950   16727,9 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 P5 S4950 400 16727,9 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие физической культу-

ры и спорта" 11 0 00 00000   40878,1 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 1 00 00000   40878,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 1 00 00590   33168,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 11 1 00 00590 100 1526,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 11 1 00 00590 200 15,3 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 00 00590 800 4,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 00590 600 31623,0 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 11 1 00 10271   647,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10271 600 647,5 

  Мероприятия по развитию массовой физической куль-

туры и спорта среди населения   11 1 00 10690   3193,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10690 600 3193,5 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению социальной поддержки отдель-

ным  категориям работников муниципальных физкуль-

турно-спортивных организаций, осуществляющих под-

готовку спортивного резерва, и муниципальных образо-

вательных организаций  дополнительного образования 

детей Краснодарского края отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 11 1 00 60740   421,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 60740 600 421,9 

  Мероприятия на приобретение спортивно технологиче-

ского оборудования, инвентаря и экипировки для физ-

культурно-спортивных организаций отрасли "Физиче-

ская культура и спорт", осуществляющих спортивную 

подготовку по базовым видам спорта 11 1 00 S2690   80,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2690 600 80,0 

  Реализация мероприятий, на оплату труда инструкторов 

по спорту в муниципальных образованиях Краснодар- 11 1 00 S2820   20,5 



20 

 

  

ского края 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2820 600 20,5 

  Реализация мероприятий, направленных на финансиро-

вание муниципальных организаций отрасли "Физиче-

ская культура и спорт", осуществляющих спортивную 

подготовку и реализующих программы спортивной под-

готовки в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки 11 1 00 S2830   75,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2830 600 75,0 

  Федеральный проект  "Спорт-норма жизни" 11 1 Р5 00000   3271,2 

  Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спор-

тивно-технологическим оборудованием  11 1 Р5 52280   3271,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 Р5 52280 600 3271,2 

11. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие гражданского обще-

ства" 12 0 00 00000   15868,9 

  Поддержка социально ориентированных некоммерче-

ских организаций  12 1 00 00000   2819,7 

  

Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Большая семья"  12 1 01 00000   320,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 01 11540   320,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 01 11540 600 320,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество инвалидов"  12 1 02 00000   300,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 02 11540   300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 02 11540 600 300,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Российский Союз ветеранов Афга-

нистана"  12 1 03 00000   110,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 03 11540   110,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 03 11540 600 110,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Организация ветеранов войны (пен-

сионеров, инвалидов), труда, Вооруженных сил и право-

охранительных органов"  12 1 04 00000   300,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 04 11540   300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 04 11540 600 300,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации "Динское районное казачье общество 

Екатерининского казачьего отдела Кубанского казачьего 

войска"  12 1 05 00000   1599,7 



21 

 

  

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 05 11540   1599,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 05 11540 600 1599,7 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество глухих"  12 1 06 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 06 11540   20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 06 11540 600 20,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество слепых"  12 1 07 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 07 11540   20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 07 11540 600 20,0 

  Поддержка частного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №1" ст. Новоти-

таровской  12 1 08 00000   50,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 08 11540   50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 08 11540 600 50,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой детской военно-

патриотической общественной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 09 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 12 2 00 00000   13049,2 

  Гармонизации межнациональных отношений  и профи-

лактика межэтнических конфликтов  12 2 01 00000   210,1 

  Мероприятия по гармонизации межнациональных от-

ношений  и профилактика межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   210,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 210,1 

  Социальная поддержка  Почетных граждан муници-

пального образования 12 2 02 00000   801,6 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан муни-

ципального образования Динской район  12 2 02 10020   801,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 3,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 02 10020 300 798,0 

  Дополнительное материальное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 12 2 03 00000   11617,0 

  Выплата дополнительного материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и компенсаций   12 2 03 41210   11617,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 03 41210 300 11617,0 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04  00000   420,5 

  Мероприятия  посвященные памятным  датам и знаме-

нательным событиям 12 2 04 10930   420,5 



22 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 420,5 

12. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Информационное простран-

ство" 13 0 00 00000   1615,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000   1615,0 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных 

средств массовой информации , обеспечение информи-

рования граждан о деятельности органов муниципаль-

ной власти 13 1 00 10260   1615,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 1615,0 

13. 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа исполни-

тельной власти муниципального образования- адми-

нистрации  муниципального образования Динской 

район 50 0 00 00000   184512,6 

  Глава администрации муниципального образования 

Динской район 50 1 00 00000   1445,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 1 00 00190   1445,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 1 00 00190 100 1445,0 

  Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 50 2 00 00000   98951,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 2 00 00190   98951,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 2 00 00190 100 89174,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 9333,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 443,7 

  Осуществление  отдельных  государственных полномо-

чий  Краснодарского края 50 3 00 00000   12660,1 

  Осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-

рации 50 3 00 51200   10,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 10,4 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий  по ведению учета граждан отдельных категорий в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 50 3 00 60870   617,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда- 50 3 00 60870 100 538,1 



23 

 

  

ми 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 79,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолет-

них 50 3 00 60880   6835,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60880 100 6087,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60880 200 747,9 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 60890   2498,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60890 100 2264,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60890 200 234,6 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий  по организации оздоровления и отдыха детей 50 3 00 60900   617,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60900 100 534,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60900 200 79,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 3 00 60900 300 3,7 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по поддержке сельскохозяйственного производства 

в Краснодарском крае 50 3 00 60910   1234,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60910 100 1076,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 158,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, со-

действия в преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите- 50 3 00 62340   847,0 



24 

 

  

лей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 62340 100 690,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 62340 200 156,8 

  Формирование резервного фонда администрации муни-

ципального района 50 5 00 00000   500,0 

  Резервный фонд администрации муниципального рай-

она 50 5 00 20590   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 500,0 

  Реализация муниципальных функций, связанных с му-

ниципальным управлением 50 6 00 00000   3388,9 

  Мероприятия по проведению независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг в социальной сфере  50 6 00 10100   70,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 6 00 10100 200 70,0 

  Прочие обязательства муниципального образования  50 6 00 29010   3318,9 

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 50 6 00 29010 800 3318,9 

  Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний администрации  муниципального образования Дин-

ской район 50 7 00 00000   57761,3 

  Обеспечение хозяйственного обслуживания  50 7 01 00000   46821,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 01 00590   46071,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 7 01 00590 100 24586,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 20503,6 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 7 01 00590 300 114,9 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 866,4 

  Приобретение муниципальными учреждениями движи-

мого имущества 50 7 01 09010   750,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 7 01 09010 200 750,0 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 50 7 02 00000   10940,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 02 00590   10940,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 7 02 00590 100 10009,2 



25 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 929,1 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 02 00590 800 2,0 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муни-

ципального образования 50 8 00 00000   5132,7 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10390   57,4 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10390 800 57,4 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 50 8 00 11020   5075,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 8 00 11020 200 695,3 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 11020 800 4380,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   4672,9 

  
Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   4672,9 

  Обслуживание государственного (муниципального) дол-

га  50 9 00 10150 700 4672,9 

14. 

 
Управление имуществом муниципального образова-

ния  51 0 00 00000   13554,9 

  Обеспечение деятельности управления имущественных 

отношений муниципального образования  51 1 00 00000   11476,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 51 1 00 00190   11476,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 51 1 00 00190 100 10607,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 868,5 

  Реализация муниципальных функций, связанных с му-

ниципальным управлением 51 6 00 00000   47,9 

  Прочие обязательства муниципального образования  51 6 00 29010   47,9 

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 51 6 00 29010 800 47,9 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муни-

ципального образования 51 8 00 00000   2030,9 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 51 8 00 10390   382,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 8 00 10390 200 137,0 

  Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 10390 800 245,6 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 51 8 00 11020   1648,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 8 00 11020 200 1648,3 

15. 

 

Обеспечение деятельности представительных орга-

нов муниципального образования 71 0 00 00000   3393,7 

  Депутаты  совета муниципального образования Динской 

район 71 2 00 00000   1280,9 

  Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 2 00 00190   1280,9 



26 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 71 2 00 00190 100 1280,9 

  
Расходы на обеспечение функций представительного 

органа муниципального образования 71 3 00 00000   2112,8 

  

Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 3 00 00190   2112,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 71 3 00 00190 100 1765,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 347,5 

16. Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000   58269,9 

  Обеспечение деятельности финансового управления 73 1 00 00000   18769,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 73 1 00 00190   18769,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 73 1 00 00190 100 15431,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3323,9 

  Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 00190 800 15,0 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

муниципального района 73 2 00 00000   1000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 2 00 10030   1000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 1000,0 

  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 73 3 00 00000   38500,0 

  Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов поселений 73 3 00 10040   38500,0 

  Межбюджетные трансферты 73 3 00 10040 500 38500,0 

17. 

 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной па-

латы  75 0 00 00000   10654,7 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его замес-

титель 75 1 00 00000   2598,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 1 00 00190   2598,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 75 1 00 00190 100 2598,3 

  Контрольно-счетная палата муниципального района 75 2 00 00000   8056,4 



27 

 

  

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 2 00 00190   8056,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 75 2 00 00190 100 6431,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1604,7 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 20,0 

18. 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий природного и техно-

генного характера и их последствий на территории 

Краснодарского края 96 0 00 00000   132,0 

  Мероприятия, направленные на предупреждение и лик-

видацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

и их последствий, не относящиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 96 2 00 00000   132,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по формированию и утвер-

ждению списков граждан, лишившихся жилого помеще-

ния в результате чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   66,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 66,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по формированию и утвер-

ждению списков граждан Российской Федерации, по-

страдавших в результате чрезвычайных ситуаций регио-

нального и межмуниципального характера на террито-

рии Краснодарского края, и членов семей граждан Рос-

сийской Федерации, погибших (умерших) в результате 

этих чрезвычайных ситуаций 96 2 00 62600   66,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 96 2 00 62600 200 66,0 

19. Непрограммные расходы  99 9 00 00000   20554,0 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   20554,0 

  

Мероприятия по погашению кредиторской задолженно-

сти прошлых лет 99 9 00 09030   854,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 09030 600 854,0 

  

Резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования Динской 

район 99 9 00 10010   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 500,0 

  Мероприятия по расходованию средств для финансового 

обеспечения исполнения депутатами наказов избирате-

лей 99 9 00 10210   19200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 10210 600 19200,0»; 

 

7) приложение 16 изложить в следующей редакции: 



28 

 

  

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на  2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год 

  

(тыс. рублей) 

№

 

п/

п 

Наименование 

 

 

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

2019 год 

измене-

ния 

с учѐтом 

измене-

ний  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           44401,5 3137240,2 

1. 

 

 

Администрация муници-

пального образования Дин-

ской район 902         -4932,5 1111524,2 

  

Общегосударственные вопро-

сы 902 01 00     -4038,9 180555,7 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   му-

ниципального образования 902 01 02     0,0 1445,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 1445,0 

  

Глава администрации муни-

ципального образования Дин-

ской район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 1445,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 1445,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 1445,0 



29 

 

  

  

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образо-

ваний 902 01 03     0,0 3393,7 

  

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

муниципального образования 902 01 03 71 0 00 00000   0,0 3393,7 

  

Депутаты  совета муници-

пального образования Дин-

ской район 902 01 03 71 2 00 00000   0,0 1280,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительных 

органов 902 01 03 71 2 00 00190   0,0 1280,9 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 03 71 2 00 00190 100 0,0 1280,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального обра-

зования 902 01 03 71 3 00 00000   0,0 2112,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительных 

органов 902 01 03 71 3 00 00190   0,0 2112,8 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 03 71 3 00 00190 100 0,0 1765,3 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 03 71 3 00 00190 200 0,0 347,5 

  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 902 01 04     -4038,9 111733,4 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  902 01 04 50 0 00 00000   -4038,9 111601,4 



30 

 

  

муниципального образования 

Динской район 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования 902 01 04 50 2 00 00000   -4038,9 98951,7 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   -4038,9 98951,7 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 -4200,0 89174,8 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 161,1 9333,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 04 50 2 00 00190 800 0,0 443,7 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномочий  

Краснодарского края 902 01 04 50 3 00 00000   0,0 12649,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по веде-

нию учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуж-

дающихся в жилых помеще-

ниях 902 01 04 50 3 00 60870   0,0 617,1 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 0,0 538,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 0,0 79,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 902 01 04 50 3 00 60880   0,0 6835,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 902 01 04 50 3 00 60880 100 0,0 6087,1 



31 

 

  

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60880 200 0,0 747,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и 

защите их прав 902 01 04 50 3 00 60890   0,0 2498,7 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60890 100 0,0 2264,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60890 200 0,0 234,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по орга-

низации оздоровления и от-

дыха детей 902 01 04 50 3 00 60900   0,0 617,3 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60900 100 0,0 534,6 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60900 200 0,0 79,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 01 04 50 3 00 60900 300 0,0 3,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйст-

венного производства в Крас-

нодарском крае 902 01 04 50 3 00 60910   0,0 1234,6 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж- 902 01 04 50 3 00 60910 100 0,0 1076,6 



32 

 

  

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 0,0 158,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необхо-

димости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, содействия в 

преодолении трудной жиз-

ненной ситуации, и осуществ-

лению контроля за использо-

ванием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без по-

печения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, предоставленных им 

жилых помещений специали-

зированного жилищного фон-

да 902 01 04 50 3 00 62340   0,0 847,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 62340 100 0,0 690,2 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 62340 200 0,0 156,8 

  

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природ-

ного и техногенного характера 

и их последствий на террито-

рии Краснодарского края 902 01 04 96 0 00 00000   0,0 132,0 

  

Мероприятия, направленные 

на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий и 

их последствий, не относя-

щиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 01 04 96 2 00 00000   0,0 132,0 



33 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по фор-

мированию и утверждению 

списков граждан, лишивших-

ся жилого помещения в ре-

зультате чрезвычайных ситуа-

ций 902 01 04 96 2 00 60070   0,0 66,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 0,0 66,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по фор-

мированию и утверждению 

списков граждан Российской 

Федерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных си-

туаций регионального и меж-

муниципального характера на 

территории Краснодарского 

края, и членов семей граждан 

Российской Федерации, по-

гибших (умерших) в результа-

те этих чрезвычайных ситуа-

ций 902 01 04 96 2 00 62600   0,0 66,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 04 96 2 00 62600 200 0,0 66,0 

  Судебная система 902 01 05     0,0 10,4 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   0,0 10,4 

 

Осуществление  отдельных  

государственных полномочий  

Краснодарского края 902 01 05 50 3 00 00000   0,0 10,4 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 902 01 05 50 3 00 51200   0,0 10,4 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 0,0 10,4 

  Резервные фонды 902 01 11     0,0 500,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 902 01 11 50 0 00 00000   0,0 500,0 



34 

 

  

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 

  

Формирование резервного 

фонда администрации муни-

ципального района 902 01 11 50 5 00 00000   0,0 500,0 

  

Резервный фонд администра-

ции муниципального района 902 01 11 50 5 00 20590   0,0 500,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 11 50 5 00 20590 800 0,0 500,0 

  

Другие общегосударственные 

вопросы 902 01 13     0,0 63473,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 902 01 13 04 0 00 00000   0,0 35,0 

  Профилактика терроризма  902 01 13 04 3 00 00000   0,0 15,0 

  

Мероприятия  по профилакти-

ке терроризма  902 01 13 04 3 00 10110   0,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 0,0 15,0 

  Противодействие коррупции 902 01 13 04 5 00 00000   0,0 20,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 01 13 04 5 00 09990   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инвестици-

онное развитие" 902 01 13 06 0 00 00000   0,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 06 1 00 00000   0,0 1600,0 

  

Организация участия  адми-

нистрации муниципального 

образования Динской в выста-

вочно-ярмарочных и конгрес-

сионных мероприятиях на 

территории Российской Феде-

рации и за ее пределами 902 01 13 06 1 00 10790   0,0 1600,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 0,0 1600,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

гражданского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 630,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 01 13 12 2 00 00000   0,0 630,6 

  

Гармонизации межнациональ-

ных отношений  и профилак- 902 01 13 12 2 01 00000   0,0 210,1 



35 

 

  

тика межэтнических конфлик-

тов  

  

Мероприятия по гармониза-

ции межнациональных отно-

шений  и профилактика ме-

жэтнических конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   0,0 210,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 0,0 210,1 

  

Памятные даты и знамена-

тельные события 902 01 13 12 2 04  00000   0,0 420,5 

  

Мероприятия  посвященные 

памятным  датам и знамена-

тельным событиям 902 01 13 12 2 04 10930   0,0 420,5 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 12 2 04 10930 200 0,0 420,5 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 902 01 13 50 0 00 00000   0,0 61207,6 

  

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муни-

ципальным управлением 902 01 13 50 6 00 00000   0,0 3388,9 

  

Мероприятия по проведению 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг в со-

циальной сфере  902 01 13 50 6 00 10100   0,0 70,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 50 6 00 10100 200 0,0 70,0 

  

Прочие обязательства муни-

ципального образования  902 01 13 50 6 00 29010   0,0 3318,9 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния (суды, иски) 902 01 13 50 6 00 29010 800 0,0 3318,9 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний администрации  муници-

пального образования Дин-

ской район 902 01 13 50 7 00 00000   0,0 57761,3 

 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания  902 01 13 50 7 01 00000   0,0 46821,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   0,0 46071,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж- 902 01 13 50 7 01 00590 100 0,0 24586,1 



36 

 

  

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 0,0 20503,6 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 01 13 50 7 01 00590 300 0,0 114,9 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 50 7 01 00590 800 0,0 866,4 

  

Приобретение муниципаль-

ными учреждениями движи-

мого имущества 902 01 13 50 7 01 09010   0,0 750,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 50 7 01 09010 200 0,0 750,0 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 902 01 13 50 7 02 00000   0,0 10940,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 50 7 02 00590   0,0 10940,3 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 01 13 50 7 02 00590 100 0,0 10009,2 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 0,0 929,1 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 50 7 02 00590 800 0,0 2,0 

  

Мероприятия в рамках управ-

ления имуществом  муници-

пального образования 902 01 13 50 8 00 00000   0,0 57,4 

  

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 902 01 13 50 8 00 10390   0,0 57,4 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 50 8 00 10390 800 0,0 57,4 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 902 03 00     0,0 17198,6 

  

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона 902 03 09     0,0 17198,6 



37 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 902 03 09 04 0 00 00000   0,0 16698,6 

  

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   0,0 16698,6 

 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 09 04 1 00 00590   0,0 16248,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 03 09 04 1 00 00590 600 0,0 16248,6 

  

Мероприятия по гражданской 

обороне 902 03 09 04 1 00 10550   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 0,0 200,0 

  

Мероприятия по предупреж-

дению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций, стихийных 

бедствий, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопас-

ности на водных объектах 902 03 09 04 1 00 10570   0,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10570 200 0,0 250,0 

  Непрограммные расходы  902 03 09 99 9 00 00000   0,0 500,0 

  

Резерв финансовых ресурсов 

для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории муниципального 

образования Динской район 902 03 09 99 9 00 10010   0,0 500,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 03 09 99 9 00 10010 800 0,0 500,0 

  Национальная экономика 902 04 00     0,0 52188,3 

  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 902 04 05     0,0 22989,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

сельского хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   0,0 22989,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 05 09 1 00 00000   0,0 22989,1 



38 

 

  

  

Организация и проведение 

районных конкурсов профес-

сионального мастерства среди 

работников агропромышлен-

ного комплекса с премирова-

нием победителей,   организа-

ция и проведение совещаний, 

организация проведения 

смотров-конкурсов , в том 

числе с выплатой вознаграж-

дения победителям 902 04 05 09 1 00 11500   0,0 44,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 0,0 44,0 

  

 Предупреждение и ликвида-

ция болезней животных, их 

лечение, защита населения от 

болезней, общих для человека 

и животных, в части регули-

рования численности безнад-

зорных животных на террито-

рии муниципального образо-

вания 902 04 05 09 1 00 11650   0,0 256,9 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 11650 200 0,0 256,9 

  

Осуществление  отдельных 

государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйст-

венного производства в Крас-

нодарском крае в части 

предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, кресть-

янским (фермерским) хозяй-

ствам, индивидуальным пред-

принимателям, осуществляю-

щим  деятельность в области 

сельскохозяйственного произ-

водства 902 04 05 09 1 00 60090   0,0 22431,3 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 05 09 1 00 60090 800 0,0 22431,3 

  

Осуществление государствен-

ных полномочий Краснодар-

ского края по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защи-

те населения от болезней, об-

щих для человека и животных, 

в части регулирования чис-

ленности безнадзорных жи-

вотных на территории муни- 902 04 05 09 1 00 61650   0,0 256,9 



39 

 

  

ципальных образований Крас-

нодарского края 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200   256,9 

  Транспорт 902 04 08     0,0 4600,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 04 08 10 0 00 00000   0,0 4600,0 

  Транспорт 902 04 08 10 1 00 00000   0,0 4600,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 04 08 10 1 00 09990   0,0 4600,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 08 10 1 00 09990 200 0,0 4600,0 

  

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 902 04 12     0,0 24599,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Поддержка 

малого и среднего предпри-

нимательства" 902 04 12 08 0 00 00000   0,0 100,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 08 1 00 00000   0,0 100,0 

  

Создание условий для разви-

тия предпринимательства 902 04 12 08 1 01 00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 902 04 12 08 1 01 11450   0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 08 1 01 11450 200 0,0 100,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 04 12 10 0 00 00000   0,0 19423,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 10 5 00 00000   0,0 19423,9 

 

Обеспечение деятельности  

муниципального учреждения   

в сфере строительства и жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 902 04 12 10 5 01 00000   0,0 10992,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 10 5 01 00590   0,0 10992,1 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст- 902 04 12 10 5 01 00590 100 -100,0 9298,3 



40 

 

  

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 10 5 01 00590 200 0,0 1518,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 10 5 01 00590 800 100,0 175,0 

 

Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  

строительства 902 04 12 10 5 02 00000   0,0 8331,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 10 5 02 00590   0,0 6531,8 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 902 04 12 10 5 02 00590 100 0,0 5914,4 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 10 5 02 00590 200 0,0 616,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 10 5 02 00590 800 0,0 1,4 

  

Мероприятия в сфере архи-

тектуры и градостроительства 902 04 12 10 5 02 11250   0,0 1800,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 10 5 02 11250 200 0,0 1800,0 

  Другие мероприятия 902 04 12 10 5 03 00000   0,0 100,0 

  

Прочие мероприятия по осу-

ществлению лабораторных 

исследований результатов 

строительства 902 04 12 10 5 03 10991   0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 10 5 03 10991 200 0,0 100,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 902 04 12 50 0 00 00000   0,0 5075,3 

  

Мероприятия в рамках управ-

ления имуществом  муници-

пального образования 902 04 12 50 8 00 00000   0,0 5075,3 



41 

 

  

  

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 902 04 12 50 8 00 11020   0,0 5075,3 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 04 12 50 8 00 11020 200 0,0 695,3 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 50 8 00 11020 800 0,0 4380,0 

  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 902 05 00     0,0 3263,6 

  Жилищное хозяйство 902 05 01     0,0 1163,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 05 01 10 0 00 00000   0,0 1163,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 05 01 10 5 00 00000   0,0 1163,6 

  Другие мероприятия 902 05 01 10 5 03 00000   0,0 1163,6 

  

Уплата взносов на капиталь-

ный ремонт многоквартирных  

домов 902 05 01 10 5 03 10980   0,0 273,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 05 01 10 5 03 10980 200 0,0 273,1 

  

Мероприятия по проведению  

капитального ремонта  жи-

лищного фонда  902 05 01 10 5 03 10990   0,0 890,5 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 05 01 10 5 03 10990 200 0,0 890,5 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     0,0 2100,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 05 02 10 0 00 00000   0,0 2100,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 05 02 10 5 00 00000   0,0 2100,0 

  Другие мероприятия 902 05 02 10 5 03 00000   0,0 2100,0 

  

Мероприятия по организации 

сбора коммунальных  отходов 902 05 02 10 5 03 10992   0,0 2100,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 05 02 10 5 03 10992 200 0,0 2100,0 

  Образование 902 07 00     90,0 544538,8 

  Дошкольное образование 902 07 01     0,0 94863,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 07 01 10 0 00 00000   0,0 94863,8 



42 

 

  

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 01 10 5 00 00000   0,0 94863,8 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 5 03 00000   0,0 5404,6 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 902 07 01 10 5 03 11580   0,0 5404,6 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 01 10 5 03 11580 400 0,0 5404,6 

 

Федеральный проект " Содей-

ствие занятости женщин-

создание условий дошкольно-

го образования для детей в 

возрасте до трех лет" 902 07 01 10 5 Р2 00000   0,0 89459,2 

  

Создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в образова-

тельных организациях, осуще-

ствляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам дошко-

льного образования  902 07 01 10 5 Р251590   0,0 29896,7 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 01 10 5 Р251590 400 0,0 29896,7 

  

Cоздание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 

двух месяцев до трех лет в об-

разовательных организациях, 

осуществляющих образова-

тельную деятельность по об-

разовательным программам 

дошкольного образования 902 07 01 10 5 Р2 S1590   0,0 59562,5 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 01 10 5 Р2 S1590 200 5711,4 5711,4 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 01 10 5 Р2 S1590 400 -5711,4 53851,1 

  Общее образование 902 07 02     0,0 444277,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 07 02 10 0 00 00000   0,0 444277,0 

  Отдельные мероприятия му- 902 07 02 10 5 00 00000   0,0 444277,0 



43 

 

  

ниципальной программы  

  Другие мероприятия 902 07 02 10 5 03 00000   0,0 7012,7 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 902 07 02 10 5 03 11580   0,0 7012,7 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 7012,7 

  

Федеральный проект  "Совре-

менная школа" 902 07 02 10 5 Е1 00000   0,0 437264,3 

  

Создание новых мест в обще-

образовательных организаци-

ях 902 07 02 10 5 Е1 55200   0,0 222766,7 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 02 10 5 Е1 55200 200 

-

120000,0 10000,0 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 5 Е1 55200 400 120000,0 212766,7 

  

Создание новых мест в обще-

образовательных организаци-

ях 902 07 02 10 5 Е1 S5200   0,0 214497,6 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 02 10 5 Е1 S5200 200 120000,0 120000,0 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 5 Е1 S5200 400 

-

120000,0 94497,6 

  Молодежная политика  902 07 07     90,0 5398,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Дети Кубани" 902 07 07 03 0 00 00000   90,0 1125,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 03 2  00 00000   90,0 1125,6 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления и детей 902 07 07 03 2  02 00000   90,0 904,0 

  

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей  902 07 07 03 2 02 10400   90,0 904,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 03 2 02 10400 200 90,0 904,0 

  

Мероприятия "Семья и детст-

во"  902 07 07 03 2  04 00000   0,0 221,6 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 07 07 03 2 04 09990   0,0 155,5 



44 

 

  

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 03 2 04 09990 200 0,0 155,5 

  

Осуществление отдельных 

полномочий по оплате проез-

да детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, находящихся под опе-

кой (попечительст-

вом),включая предваритель-

ную опеку (попечительство), 

переданных на воспитание в 

приемную семью или на па-

тронатное воспитание (в том 

числе кровных детей), к месту 

лечения и обратно 902 07 07 03 2 04 60840   0,0 66,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 03 2 04 60840 200 0,0 66,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 902 07 07 04 0 00 00000   0,0 55,0 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 902 07 07 04 2 00 00000   0,0 50,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 07 07 04 2 00 09990   0,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 0,0 50,0 

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   0,0 5,0 

  

Мероприятия  по профилакти-

ке терроризма  902 07 07 04 3 00 10110   0,0 5,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 0,0 5,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Молодежь" 902 07 07 07 0 00 00000   0,0 4217,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 07 1 00 00000   0,0 4217,4 

  

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

по организационно-

воспитательной работе с мо-

лодежью 902 07 07 07 1 00 00590   0,0 2457,5 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 902 07 07 07 1 00 00590 100 0,0 2275,9 



45 

 

  

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 0,0 178,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 07 07 07 1 00 00590 800 0,0 3,4 

  

Реализация мероприятия му-

ниципальной программы  

"Молодежь" 902 07 07 07 1 00 10900   0,0 1759,9 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 0,0 1759,9 

 

Здравоохранение 902 09 00     0,0 1781,1 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     0,0 1781,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 09 02 10 0 00 00000   0,0 1781,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 09 02 10 5 00 00000   0,0 1781,1 

  Другие мероприятия 902 09 02 10 5 03 00000   0,0 1781,1 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 902 09 02 10 5 03 11580   0,0 81,1 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 09 02 10 5 03 11580 400 0,0 81,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по строительству и реконст-

рукции объектов здравоохра-

нения, включая проектно-

изыскательские работы, необ-

ходимых для организации 

оказания медицинской помо-

щи в соответствии с Террито-

риальной программой госу-

дарственных гарантий бес-

платного оказания гражданам 

медицинской помощи в Крас-

нодарском крае 902 09 02 10 5 03 60960   0,0 1700,0 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници- 902 09 02 10 5 03 60960 400 0,0 1700,0 



46 

 

  

пальной) собственности 

  Социальная политика 902 10 00     0,0 136263,6 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 11617,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

гражданского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   0,0 11617,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 01 12 2 00 00000   0,0 11617,0 

  

Дополнительное материаль-

ное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   0,0 11617,0 

  

Выплата дополнительного ма-

териального обеспечения, до-

плат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   902 10 01 12 2 03 41210   0,0 11617,0 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 01 12 2 03 41210 300 0,0 11617,0 

  

Социальное обеспечение на-

селения 902 10 03     0,0 5386,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 10 03 10 0 00 00000   0,0 4585,0 

  

Обеспечение жильем молодых 

семей  902 10 03 10 4 00 00000   0,0 4585,0 

  

Социальные выплаты моло-

дым семьям на приобретение  

(строительство) жилья эко-

ном-класса  902 10 03 10 4 00 10160   0,0 141,1 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 10 4 00 10160 300 0,0 141,1 

  

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 902 10 03 10 4 00 L4970   0,0 4443,9 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 10 4 00 L4970 300 0,0 4443,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

гражданского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   0,0 801,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 03 12 2 00 00000   0,0 801,6 

  

Социальная поддержка  По-

четных граждан муниципаль-

ного образования 902 10 03 12 2 02 00000   0,0 801,6 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке граждан муници-

пального образования Дин-

ской район  902 10 03 12 2 02 10020   0,0 801,6 



47 

 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 0,0 3,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 12 2 02 10020 300 0,0 798,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     0,0 116440,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Дети Кубани" 902 10 04 03 0 00 00000   0,0 116440,3 

  Охрана семьи и детства 902 10 04 03 1 00 00000   0,0 54693,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате ежемесячных де-

нежных средств на содержа-

ние детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, находящихся под опе-

кой (попечительст-

вом),включая предваритель-

ную опеку (попечительство), 

переданных на воспитание в 

приемные семьи 902 10 04 03 1 00 60670   0,0 31057,8 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 60670 200 0,0 465,8 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 60670 300 0,0 30592,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по  выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитаю-

щегося приемным родителям 

за оказание услуг по воспита-

нию приемных детей 902 10 04 03 1 00 60680   0,0 23012,2 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 60680 200 0,0 345,1 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 60680 300 0,0 22667,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате ежемесячных де-

нежных средств на содержа-

ние детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, 

переданных на патронатное 

воспитание 902 10 04 03 1 00 60720   0,0 305,7 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 60720 200 0,0 4,5 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 60720 300 0,0 301,2 



48 

 

  

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по  выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитаю-

щегося патронатным воспита-

телям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного 

воспитания,  и постинтернат-

ного сопровождения 902 10 04 03 1 00 60730   0,0 318,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 60730 200 0,0 4,7 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 60730 300 0,0 313,4 

  
Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 04 03 2 00 00000   0,0 61746,5 

  
Мероприятия "Семья и детст-

во"  902 10 04 03 2  04 00000   0,0 61746,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий  

по выплате единовременного 

пособия детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, и лицам из их 

числа на государственную ре-

гистрацию права собственно-

сти (права пожизненного на-

следуемого владения), в том 

числе за оплату услуг, необ-

ходимых для ее осуществле-

ния, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за 

счет средств краевого бюдже-

та  902 10 04 03 2 04 60580   0,0 5,2 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 2 04 60580 300 0,0 5,2 

  

Субвенции на осуществление 

отдельных полномочий по 

выплате единовременного по-

собия на ремонт жилых по-

мещений, принадлежащих де-

тям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родите-

лей, и лицам из их числа на 

праве собственности, по окон-

чании пребывания в образова-

тельных и иных организациях, 

в том числе в учреждениях 

социального обслуживания 

граждан, приемных семьях, 

семьях опекунов (попечите-

лей), а также по окончании 902 10 04 03 2 04 61020   0,0 231,0 



49 

 

  

службы в Вооруженных Си-

лах Российской Федерации 

или по возвращении из учре-

ждений, исполняющих нака-

зание в виде лишения свобо-

ды, при их возвращении в ука-

занные жилые помещения 

  
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 2 04 61020 300 0,0 231,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лиц из их 

числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей,  лицам из их числа по 

договорам  найма специализи-

рованных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 С0820   0,0 49220,1 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 10 04 03 2 04 С0820 400 0,0 49220,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лиц из их 

числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей,  лицам из их числа по 

договорам  найма специализи-

рованных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 R0820   0,0 12290,2 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 10 04 03 2 04 R0820 400 0,0 12290,2 

  

Другие вопросы в области со-

циальной политики 902 10 06     0,0 2819,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

гражданского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   0,0 2819,7 

  

Поддержка социально ориен-

тированных некоммерческих 

организаций  902 10 06 12 1 00 00000   0,0 2819,7 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Большая семья"  902 10 06 12 1 01 00000   0,0 320,0 



50 

 

  

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 01 11540   0,0 320,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 0,0 320,0 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Всероссийское 

общество инвалидов"  902 10 06 12 1 02 00000   0,0 300,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 02 11540   0,0 300,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 0,0 300,0 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Российский 

Союз ветеранов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   0,0 110,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 03 11540   0,0 110,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 0,0 110,0 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Организация 

ветеранов войны (пенсионе-

ров, инвалидов), труда, Воо-

руженных сил и правоохрани-

тельных органов"  902 10 06 12 1 04 00000   0,0 300,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 04 11540   0,0 300,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 0,0 300,0 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации "Динское район-

ное казачье общество Екате-

рининского казачьего отдела 

Кубанского казачьего войска"  902 10 06 12 1 05 00000   0,0 1599,7 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 05 11540   0,0 1599,7 



51 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 05 11540 600 0,0 1599,7 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Всероссийское 

общество глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 06 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка социально ориен-

тированной некоммерческой 

организации " Всероссийское 

общество слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 07 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка частного общеоб-

разовательного учреждения 

"Средняя общеобразователь-

ная школа №1" ст. Новотита-

ровской  902 10 06 12 1 08 00000   0,0 50,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 08 11540   0,0 50,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 08 11540 600 0,0 50,0 

  

Поддержка  Краснодарской 

краевой детской военно-

патриотической общественной 

организации Краеведческий 

отряд «Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 10 06 12 1 09 11540   0,0 100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 10 06 12 1 09 11540 600 0,0 100,0 

  Физическая культура и спорт 902 11 00     0,0 169446,6 

  Физическая культура  902 11 01     95,5 164589,4 



52 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 902 11 01 10 0 00 00000   0,0 130677,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 11 01 10 5 00 00000   0,0 130677,9 

  Другие мероприятия 902 11 01 10 5 03 00000   -0,2 10949,7 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 902 11 01 10 5 03 11580   -0,2 10949,7 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 11 01 10 5 03 11580 400 -0,2 10949,7 

 

Федеральный проект  "Спорт-

норма жизни" 902 11 01 10 5 Р5 00000   0,2 119728,2 

  

Реализация федеральной це-

левой программы "Развитие 

физической культуры и спор-

та в Российской Федерации на 

2016-2020 годы" 902 11 01 10 5 Р5 54950   0,0 103000,3 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 11 01 10 5 Р5 54950 400 0,0 103000,3 

  

Реализация федеральной це-

левой программы "Развитие 

физической культуры и спор-

та в Российской Федерации на 

2016-2020 годы" 902 11 01 10 5 P5 S4950   0,2 16727,9 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 902 11 01 10 5 P5 S4950 400 0,2 16727,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие фи-

зической культуры и спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   95,5 33911,5 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 01 11 1 00 00000   95,5 33911,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   0,0 33168,5 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж- 902 11 01 11 1 00 00590 100 0,0 1526,2 



53 

 

  

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 11 01 11 1 00 00590 200 0,0 15,3 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 11 01 11 1 00 00590 800 0,0 4,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 01 11 1 00 00590 600 0,0 31623,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 902 11 01 11 1 00 10271   0,0 647,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 01 11 1 00 10271 600 0,0 647,5 

  

Реализация мероприятий, на 

оплату труда инструкторов по 

спорту в муниципальных об-

разованиях Краснодарского 

края 902 11 01 11 1 00 S2820   20,5 20,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 01 11 1 00 S2820 600 20,5 20,5 

  

Реализация мероприятий, на-

правленных на финансирова-

ние муниципальных органи-

заций отрасли "Физическая 

культура и спорт", осуществ-

ляющих спортивную подго-

товку и реализующих про-

граммы спортивной подготов-

ки в соответствии с требова-

ниями федеральных стандар-

тов спортивной подготовки 902 11 01 11 1 00 S2830   75,0 75,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 01 11 1 00 S2830 600 75,0 75,0 

  Массовый спорт 902 11 02     -95,5 4857,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие фи-

зической культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   -95,5 4857,2 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 02 11 1 00 00000   -95,5 4857,2 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической культу- 902 11 02 11 1 00 10690   -95,5 1443,5 



54 

 

  

ры и спорта среди населения   

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 02 11 1 00 10690 600 -95,5 1443,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению социаль-

ной поддержки отдельным  

категориям работников муни-

ципальных физкультурно-

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муни-

ципальных образовательных 

организаций  дополнительно-

го образования детей Красно-

дарского края отраслей "Об-

разование" и "Физическая 

культура и спорт" 902 11 02 11 1 00 60740   0,0 62,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 02 11 1 00 60740 600 0,0 62,5 

  

Мероприятия на приобретение 

спортивно технологического 

оборудования, инвентаря и 

экипировки для физкультур-

но-спортивных организаций 

отрасли "Физическая культура 

и спорт", осуществляющих 

спортивную подготовку по 

базовым видам спорта 902 11 02 11 1 00 S2690   0,0 80,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 02 11 1 00 S2690 600 0,0 80,0 

  

Федеральный проект  "Спорт-

норма жизни" 902 11 02 11 1 Р5 00000   0,0 3271,2 

  

Оснащение объектов спортив-

ной инфраструктуры спортив-

но-технологическим оборудо-

ванием  902 11 02 11 1 Р5 52280   0,0 3271,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 902 11 02 11 1 Р5 52280 600 0,0 3271,2 

  

Средства массовой информа-

ции 902 12 00     0,0 1615,0 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 902 12 04     0,0 1615,0 



55 

 

  

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Информаци-

онное пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   0,0 1615,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 12 04 13 1 00 00000   0,0 1615,0 

  

 Обеспечение информирова-

ния граждан о деятельности 

органов муниципальной вла-

сти 902 12 04 13 1 00 10260   0,0 1615,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 0,0 1615,0 

  

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 902 13 00     -983,6 4672,9 

  

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 902 13 01     -983,6 4672,9 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнитель-

ной власти муниципального 

образования- администрации  

муниципального образования 

Динской район 902 13 01 50 0 00 00000   -983,6 4672,9 

  

Управление муниципальным 

долгом  902 13 01 50 9 00 00000   -983,6 4672,9 

  

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   -983,6 4672,9 

  

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 -983,6 4672,9 

2. 

 

 

 

Финансовое управление ад-

министрации муниципаль-

ного образования Динской 

район 905         0,0 58269,9 

  

Общегосударственные вопро-

сы 905 01 00     0,0 18769,9 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 905 01 06     0,0 18769,9 

  

Управление муниципальными 

финансами 905 01 06 73 0 00 00000   0,0 18769,9 

  

Обеспечение деятельности 

финансового управления 905 01 06 73 1 00 00000   0,0 18769,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   0,0 18769,9 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 905 01 06 73 1 00 00190 100 0,0 15431,0 



56 

 

  

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 0,0 3323,9 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 905 01 06 73 1 00 00190 800 0,0 15,0 

  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации  905 14 00     0,0 39500,0 

  

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 905 14 01     0,0 1000,0 

  

Управление муниципальными 

финансами 905 14 01 73 0 00 00000   0,0 1000,0 

  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

муниципального района 905 14 01 73 2 00 00000   0,0 1000,0 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

поселений 905 14 01 73 2 00 10030   0,0 1000,0 

  Межбюджетные трансферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 0,0 1000,0 

  Иные дотации 905 14 02     0,0 38500,0 

  

Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов поселений 905 14 02 73 3 00 00000   0,0 38500,0 

  

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов поселений 905 14 02 73 3 00 10040   0,0 38500,0 

  Межбюджетные трансферты 905 14 02 73 3 00 10040 500 0,0 38500,0 

3. 

 

 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образова-

ния Динской район 910         0,0 10654,7 

  

Общегосударственные вопро-

сы 910 01 00     0,0 10654,7 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов  и органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     0,0 10654,7 

  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты  910 01 06 75 0 00 00000   0,0 10654,7 

  

Руководитель Контрольно-

счетной палаты  и его замес-

титель 910 01 06 75 1 00 00000   0,0 2598,3 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 910 01 06 75 1 00 00190   0,0 2598,3 



57 

 

  

самоуправления 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 0,0 2598,3 

  

Контрольно-счетная палата 

муниципального района 910 01 06 75 2 00 00000   0,0 8056,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   0,0 8056,4 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 0,0 6431,7 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 0,0 1604,7 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 910 01 06 75 2 00 00190 800 0,0 20,0 

4. 

 

 

 

Управление имущественных 

отношений администрации 

муниципального образова-

ния Динской район 921         0,0 13554,9 

  

Общегосударственные вопро-

сы 921 01 00     0,0 11906,6 

  

Другие общегосударственные 

вопросы 921 01 13     0,0 11906,6 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования  921 01 13 51 0 00 00000   0,0 11906,6 

  

Обеспечение деятельности 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования  921 01 13 51 1 00 00000   0,0 11476,1 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 921 01 13 51 1 00 00190   0,0 11476,1 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 921 01 13 51 1 00 00190 100 8,3 10607,6 



58 

 

  

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 921 01 13 51 1 00 00190 200 -8,3 868,5 

  

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муни-

ципальным управлением 921 01 13 51 6 00 00000   0,0 47,9 

  

Прочие обязательства муни-

ципального образования  921 01 13 51 6 00 29010   0,0 47,9 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния (суды, иски) 921 01 13 51 6 00 29010 800 0,0 47,9 

  

Мероприятия в рамках управ-

ления имуществом  муници-

пального образования 921 01 13 51 8 00 00000   0,0 382,6 

  

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 921 01 13 51 8 00 10390   0,0 382,6 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 921 01 13 51 8 00 10390 200 0,0 137,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 921 01 13 51 8 00 10390 800 0,0 245,6 

  Национальная экономика 921 04 00     0,0 1648,3 

  

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 921 04 12     0,0 1648,3 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования 

Динской район 921 04 12 51 0 00 00000   0,0 1648,3 

  

Мероприятия в рамках управ-

ления имуществом  муници-

пального образования 921 04 12 51 8 00 00000   0,0 1648,3 

  

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 921 04 12 51 8 00 11020   0,0 1648,3 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 921 04 12 51 8 00 11020 200 0,0 1648,3 

5. 

 

 

 

Управление образования 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 925         49069,5 1842986,8 

  Образование 925 07 00     49069,5 1823886,7 

  Дошкольное образование 925 07 01     20346,2 640172,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие об-

разования" 925 07 01 02 0 00 00000   20346,2 629811,8 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 07 01 02 1 00 00000   20346,2 629811,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   1000,0 179675,0 



59 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 1000,0 179675,0 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 01 02 1 00 09020   -1620,0 316,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 09020 600 -1620,0 316,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 925 07 01 02 1 00 10270   0,0 411,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 10270 600 0,0 411,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 925 07 01 02 1 00 10271   0,0 8403,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 10271 600 0,0 8403,0 

  

Компенсация расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения работни-

кам,  муниципальных учреж-

дений, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности 925 07 01 02 1 00 11390   0,0 366,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 11390 600 0,0 366,7 

  

Формирование условий для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов 925 07 01 02 1 00 11640   0,0 262,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 11640 600 0,0 262,6 

  

Дополнительная помощь ме-

стным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов 925 07 01 02 1 00 60050   74,0 824,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 60050 600 74,0 824,0 



60 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномочий  

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде 

компенсации расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагоги-

ческим работникам муници-

пальных образовательных уч-

реждений,  расположенных на 

территории Краснодарского 

края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местно-

сти, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Красно-

дарского края 925 07 01 02 1 00 60820   0,0 7913,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 60820 600 0,0 7913,3 

  

 Осуществление государст-

венных полномочий по фи-

нансовому обеспечению госу-

дарственных гарантий реали-

зации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного  

образования 925 07 01 02 1 00 60860   20892,2 427301,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 20892,2 427301,9 

  

Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению получения 

образования в частных до-

школьных и общеобразова-

тельных организациях 925 07 01 02 1 00 62460   0,0 4337,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 02 1 00 62460 600 0,0 4337,4 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 925 07 01 04 0 00 00000   0,0 3488,9 

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 925 07 01 04 3 00 00000   0,0 3488,9 

  

Мероприятия  по профилакти-

ке терроризма и экстремизма 925 07 01 04 3 00 10110   0,0 3488,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер- 925 07 01 04 3 00 10110 600 0,0 3488,9 



61 

 

  

ческим организациям 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 925 07 01 10 0 00 00000   0,0 3099,8 

  

Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффек-

тивности предприятий и уч-

реждений муниципального 

образования  Динской район 925 07 01 10 2 00 00000   0,0 3099,8 

  

Мероприятия по   энергосбе-

режению и повышению энер-

гетической эффективности 

предприятий и учреждений 

муниципального образования   925 07 01 10 2 00 09910   0,0 499,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 10 2 00 09910 600 0,0 499,8 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 925 07 01 10 2 00 11580   0,0 2600,0 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 925 07 01 10 2 00 11580 400 0,0 2600,0 

  Непрограммные расходы  925 07 01 99 9 00 00000   0,0 3771,7 

  

Мероприятия по погашению 

кредиторской задолженности 

прошлых лет 925 07 01 99 9 00 09030   0,0 396,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 99 9 00 09030 600 0,0 396,0 

  

Мероприятия по расходова-

нию средств для финансового 

обеспечения исполнения де-

путатами наказов избирателей 925 07 01 99 9 00 10210   0,0 3375,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 01 99 9 00 10210 600 0,0 3375,7 

  Общее образование 925 07 02     -15489,7 937291,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие об-

разования" 925 07 02 02 0 00 00000   -15489,7 914703,3 

  Развитие системы общего об- 925 07 02 02 2 00 00000   -15489,7 914703,3 



62 

 

  

разования 

 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   4200,0 123902,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 00590 600 4200,0 123902,0 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 02 02 2 00 09020   -5657,0 1502,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 09020 600 -5657,0 1502,0 

  

Совершенствование системы 

организации школьного пита-

ния 925 07 02 02 2 00 09130   -247,9 19622,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 -247,9 19622,9 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 02 02 2 00 09990   0,0 260,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 0,0 260,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 925 07 02 02 2 00 10270   0,0 932,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 10270 600 0,0 932,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 925 07 02 02 2 00 10271   0,0 5878,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 10271 600 0,0 5878,8 

  

Компенсация расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения работни-

кам, муниципальных учреж-

дений, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности 925 07 02 02 2 00 11390   0,0 884,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер- 925 07 02 02 2 00 11390 600 0,0 884,6 



63 

 

  

ческим организациям 

  

Дополнительная помощь ме-

стным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов 925 07 02 02 2 00 60050   3500,0 3795,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 60050 600 3500,0 3795,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде 

компенсации расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагоги-

ческим работникам муници-

пальных образовательных ор-

ганизаций, расположенных на 

территории Краснодарского 

края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местно-

сти, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Красно-

дарского края 925 07 02 02 2 00 60820   0,0 10916,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 60820 600 0,0 10916,8 

  

 Осуществление государст-

венных полномочий по обес-

печению государственных га-

рантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного  образования 925 07 02 02 2 00 60860   0,0 698069,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 0,0 698069,0 

 

Осуществление государствен-

ных полномочий по обеспече-

нию льготным питанием уча-

щихся из многодетных семей 

в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 925 07 02 02 2  00 62370   0,0 3696,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2  00 62370 600 0,0 3696,9 



64 

 

  

 

 Осуществление государст-

венных полномочий по обес-

печению государственных га-

рантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного  образования  в 

частных общеобразователь-

ных учреждениях 925 07 02 02 2  00 62460   0,0 8920,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2  00 62460 600 0,0 8920,5 

  

 Осуществление государст-

венных полномочий по мате-

риально-техническому обес-

печению пунктов проведения 

экзаменов для государствен-

ной итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и выпла-

те педагогическим работни-

кам, участвующим в проведе-

нии единого государственного 

экзамена, компенсации за ра-

боту по подготовке и прове-

дению единого государствен-

ного экзамена 925 07 02 02 2  00 62500   0,0 4066,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2  00 62500 600 0,0 4066,0 

  

Мероприятий государствен-

ной программы Краснодар-

ского края "Развитие образо-

вания" 925 07 02 02 2 00 S0600   -17097,3 23383,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 S0600 600 -17097,3 23383,7 

  

Создание в общеобразова-

тельных организациях, распо-

ложенных в сельской местно-

сти, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом 925 07 02 02 2 00 S0970   -719,7 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 00 S0970 600 -719,7 0,0 

  

Федеральный проект "Совре-

менная школа" 925 07 02 02 2 Е1 00000   532,2 8872,2 



65 

 

  

  

Обновление материально-

технической базы для форми-

рования у обучающихся со-

временных технологических и 

гуманитарных навыков 925 07 02 02 2 Е1 51690   0,0 8340,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 Е1 51690 600 0,0 8340,0 

  

Обновление материально-

технической базы для форми-

рования у обучающихся со-

временных технологических и 

гуманитарных навыков 925 07 02 02 2 Е1 S1690   532,2 532,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 02 2 Е1 S1690 600 532,2 532,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 925 07 02 04 0 00 00000   0,0 1259,1 

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 925 07 02 04 3 00 00000   0,0 1259,1 

  

Мероприятия  по профилакти-

ке терроризма и экстремизма 925 07 02 04 3 00 10110   0,0 1259,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 04 3 00 10110 600 0,0 1259,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 925 07 02 10 0 00 00000   0,0 5057,2 

  

Развитие общественной ин-

фраструктуры муниципально-

го значения 925 07 02 10 5 00 00000   0,0 5057,2 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 925 07 02 10 5 03 11580   0,0 5057,2 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 925 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 5057,2 

  Непрограммные расходы  925 07 02 99 9 00 00000   0,0 16272,3 

  

Мероприятия по погашению 

кредиторской задолженности 

прошлых лет 925 07 02 99 9 00 09030   0,0 448,0 



66 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 99 9 00 09030 600 0,0 448,0 

  

Мероприятия по расходова-

нию средств для финансового 

обеспечения исполнения де-

путатами наказов избирателей 925 07 02 99 9 00 10210   0,0 15824,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 02 99 9 00 10210 600 0,0 15824,3 

  

Дополнительное образование 

детей 925 07 03     95,0 156713,7 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие об-

разования" 925 07 03 02 0 00 00000   266,9 155102,4 

  

Развитие системы дополни-

тельного образования 925 07 03 02 3 00 00000   266,9 155102,4 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   0,0 136440,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 0,0 136440,5 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 925 07 03 02 3 00 09020   -731,8 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 09020 600 -731,8 0,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 925 07 03 02 3 00 10270   0,0 150,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 10270 600 0,0 150,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 925 07 03 02 3 00 10271   0,0 1923,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 0,0 1923,2 

  

Дополнительная помощь ме-

стным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов 925 07 03 02 3 00 60050   0,0 350,0 



67 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 60050 600 0,0 350,0 

  

Мероприятий государствен-

ной программы Краснодар-

ского края "Развитие образо-

вания" 925 07 03 02 3 00 S0600   0,0 14128,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 S0600 600 0,0 14128,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномочий  

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде 

компенсации расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагоги-

ческим работникам муници-

пальных образовательных уч-

реждений,  расположенных на 

территории Краснодарского 

края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местно-

сти, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Красно-

дарского края 925 07 03 02 3 00 60820   998,7 2110,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 02 3 00 60820 600 998,7 2110,4 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 925 07 03 04 0 00 00000   0,0 41,9 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 925 07 03 04 2 00 00000   0,0 41,9 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 03 04 2 00 09990   0,0 41,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 0,0 41,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Инфраструк-

турное развитие и жилищная 

политика" 925 07 03 10 0 00 00000   0,0 1200,0 

  

Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффек- 925 07 03 10 2 00 00000   0,0 1200,0 



68 

 

  

тивности предприятий и уч-

реждений муниципального 

образования  Динской район 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объ-

ектов общегражданского на-

значения, жилья, инфраструк-

туры 925 07 03 10 2 00 11580   0,0 1200,0 

  

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 925 07 03 10 2 00 11580 400 0,0 1200,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие фи-

зической культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   -171,9 359,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 03 11 1 00 00000   -171,9 359,4 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению социаль-

ной поддержки отдельным  

категориям работников муни-

ципальных физкультурно-

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муни-

ципальных образовательных 

организаций  дополнительно-

го образования детей Красно-

дарского края отраслей "Об-

разование" и "Физическая 

культура и спорт" 925 07 03 11 1 00 60740   -171,9 359,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 -171,9 359,4 

  Непрограммные расходы  925 07 03 99 9 00 00000   0,0 10,0 

  

Мероприятия по погашению 

кредиторской задолженности 

прошлых лет 925 07 03 99 9 00 09030   0,0 10,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 03 99 9 00 09030 600 0,0 10,0 

  

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 925 07 07     0,0 7400,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Дети Кубани" 925 07 07 03 0 00 00000   0,0 7400,3 



69 

 

  

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 07 03 2 00 00000   0,0 7400,3 

  

Профилактика безнадзорности 

и правонарушений несовер-

шеннолетних 925 07 07 03 2 01 00000   0,0 50,6 

  

Мероприятия по профилакти-

ке безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних 925 07 07 03 2 01 10290   0,0 50,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 07 03 2 01 10290 600 0,0 50,6 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления  детей 925 07 07 03 2  02 00000   0,0 7162,6 

  

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей  925 07 07 03 2 02 10400   0,0 3477,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 07 03 2 02 10400 600 0,0 3477,1 

  

Реализация мероприятий го-

сударственной программы 

Краснодарского края "Дети 

Кубани" 925 07 07 03 2 02 S0590   0,0 3685,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 07 03 2 02 S0590 600 0,0 3685,5 

  

Мероприятия "Одаренные де-

ти"  925 07 07 03 2 03 00000   0,0 187,1 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 07 03 2 03 09990   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 07 03 2 03 09990 200 0,0 141,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 07 07 03 2 03 09990 600 0,0 45,2 

  

Другие вопросы в области об-

разования 925 07 09     44118,0 82308,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие об-

разования" 925 07 09 02 0 00 00000   44118,0 82308,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 09 02 4 00 00000   44118,0 82308,6 

  

  Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений 

образования 925 07 09 02 4 01 00000   38103,0 45498,1 



70 

 

  

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   0,0 7395,1 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 6619,4 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 0,0 655,6 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 02 4 01 00590 800 0,0 120,1 

  

Мероприятий государствен-

ной программы Краснодар-

ского края "Развитие образо-

вания" 925 07 09 02 4 01 S0600   38103,0 38103,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 01 S0600 200 38103,0 38103,0 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 925 07 09 02 4 03 00000   6015,0 36810,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   6000,0 25649,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 6000,0 20710,5 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 0,0 4930,5 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 02 4 03 00590 800 0,0 8,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению выплаты 

компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающи-

ми образовательные органи-

зации, реализующие  общеоб-

разовательную программу 

дошкольного образования 925 07 09 02 4 03 60710   0,0 260,2 



71 

 

  

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 0,0 260,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде 

компенсации расходов на оп-

лату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам муни-

ципальных образовательных 

организаций, расположенных 

на территории Краснодарско-

го края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местно-

сти, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Красно-

дарского края 925 07 09 02 4 03 60820   15,0 314,0 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 15,0 314,0 

  

 Осуществление государст-

венных полномочий по обес-

печению государственных га-

рантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного  образования 925 07 09 02 4 03 60860   0,0 10471,0 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 0,0 9950,3 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60860 200 0,0 520,7 

  

Осуществление государствен-

ных полномочий по обеспече-

нию льготным питанием уча-

щихся из многодетных семей 

в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 925 07 09 02 4  03 62370   0,0 55,4 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62370 200 0,0 55,4 

  

 Осуществление государст-

венных полномочий по мате-

риально-техническому обес-

печению пунктов проведения 925 07 09 02 4  03 62500   0,0 60,9 



72 

 

  

экзаменов для государствен-

ной итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования 

  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62500 200 0,0 60,9 

  Социальная политика 925 10 00     0,0 17350,1 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     0,0 17350,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие об-

разования" 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 17350,1 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 10 04 02 1 00 00000   0,0 17350,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению выплаты 

компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающи-

ми образовательные органи-

зации, реализующие  общеоб-

разовательную программу 

дошкольного образования 925 10 04 02 1 00 60710   0,0 17350,1 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 02 1 00 60710 300 0,0 17350,1 

  Физическая культура и спорт 925 11 00     0,0 1750,0 

  Массовый спорт 925 11 02     0,0 1750,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие фи-

зической культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   0,0 1750,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 11 02 11 1 00 00000   0,0 1750,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической культу-

ры и спорта среди населения   925 11 02 11 1 00 10690   0,0 1750,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 1750,0 

6. 

 

 

Отдел  культуры админист-

рации муниципального об-

разования Динской район 926         264,5 100249,7 

  Образование 926 07 00     152,0 73225,5 

  

Дополнительное образование 

детей 926 07 03     152,0 73225,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 926 07 03 05 0 00 00000   152,0 73225,5 



73 

 

  

культуры " 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по 

предоставлению муниципаль-

ных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   152,0 73225,5 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по 

предоставлению дополни-

тельного образования 926 07 03 05 2 01 00000   152,0 73225,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   0,0 70919,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 0,0 70919,1 

  

Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 926 07 03 05 2 01 09020   0,0 99,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 07 03 05 2 01 09020 600 0,0 99,5 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 926 07 03 05 2 01 10271   0,0 938,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 0,0 938,0 

  

Дополнительная помощь ме-

стным бюджетам для решения 

социально значимых вопросов 926 07 03 05 2 01 60050   152,0 352,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 07 03 05 2 01 60050 600 152,0 352,0 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде 

компенсации расходов на оп-

лату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам муни-

ципальных образовательных 

организаций, расположенных 

на территории Краснодарско-

го края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местно- 926 07 03 05 2  01 60820   0,0 916,9 



74 

 

  

сти, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Красно-

дарского края 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 07 03 05 2  01 60820 600 0,0 916,9 

  Культура, кинематография 926 08 00     112,5 27024,2 

  Культура 926 08 01     538,0 17429,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

культуры " 926 08 01 05 0 00 00000   538,0 17429,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по 

предоставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   538,0 17429,0 

  

Сохранение и развитие кине-

матографии 926 08 01 05 2 02 00000   480,0 7263,2 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   0,0 6783,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 0,0 6783,2 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 926 08 01 05 2 02 10270   480,0 480,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 02 10270 600 480,0 480,0 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   0,0 3928,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   0,0 3828,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 0,0 3828,2 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 03 10271   0,0 100,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 03 10271 600 0,0 100,5 

  Развитие библиотечного дела 926 08 01 05 2 04 00000   58,0 6237,1 



75 

 

  

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   0,0 5815,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 0,0 5815,3 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 926 08 01 05 2 04 10270   0,0 22,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 04 10270 600 0,0 22,6 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 04 10271   58,0 160,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 04 10271 600 58,0 160,6 

 

Компенсация расходов на оп-

лату жилых помещений, ото-

пления и освещения работни-

кам, муниципальных учреж-

дений, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности 926 08 01 05 2 04 11390   0,0 190,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 04 11390 600 0,0 190,3 

  

Комплектование книжных 

фондов библиотек муници-

пальных общедоступных биб-

лиотек  и государственных 

центральных библиотек Рос-

сийской Федерации 926 08 01 05 2 04 L5190   0,0 48,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 01 05 2 04 L5190 600 0,0 48,3 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии 926 08 04     -425,5 9595,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Обеспечение 

безопасности населения" 926 08 04 04 0 00 00000   0,0 21,6 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 926 08 04 04 2 00 00000   0,0 21,6 

  Реализация мероприятий под- 926 08 04 04 2 00 09990   0,0 21,6 



76 

 

  

программы 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 04 04 2 00 09990 600   21,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Динской район "Развитие 

культуры " 926 08 04 05 0 00 00000   -425,5 9573,6 

  Культура Динского района 926 08 04 05 1 00 00000   -425,5 880,2 

  

Реализация мероприятий в об-

ласти культуры 926 08 04 05 1 00 10080   -425,5 880,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 -425,5 880,2 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по 

предоставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   0,0 8693,4 

  

Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  926 08 04 05 2 05 00000   0,0 8693,4 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 04 05 2 05 00590   0,0 8556,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 04 05 2 05 00590 600 0,0 8556,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасно-

сти  учреждений муниципаль-

ного образования 926 08 04 05 2 05 10270   0,0 28,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 04 05 2 05 10270 600 0,0 28,8 

  

Мероприятия по обеспечению 

охраны  учреждений муници-

пального образования 926 08 04 05 2 05 10271   0,0 107,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям 926 08 04 05 2 05 10271 600 0,0 107,7»; 

 

8)  приложение 18 изложить в следующей редакции: 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 



77 

 

  

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2019год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного  бюджета, перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2019 год 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, под-

статей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источ-

ников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов, всего 40520,0 

 в том числе  

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации -87700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Получение   кредитов от кредитных ор-

ганизаций в валюте Российской Феде-

рации 87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение   кредитов от кредитных ор-

ганизаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 87700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 800 Погашение   кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в ва-

люте Российской Федерации 

 

 

175400,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Федера-

ции 175400,0 

000 01  03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 127700,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации  127700,0 

000 01  03 01 00 00 0000 700 Получение  бюджетных кредитов от  



78 

 

  

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

311200,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение   кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 311200,0 

000 01  03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 183500,0 

000 01  03 01 00 05 0000 810 

 

 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 183500,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 
-15480,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,     предоставлен-
ные внутри     страны в валюте Россий-
ской Федерации 

 

 

-15480,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

 

 

2070,0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы в валюте Российской Фе-

дерации 

 

2070,0 

 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации из 

бюджетов  муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

2070,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

 

 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

17550,0 

000 01 06 05 02 00 0000 500 

 

 

 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

17550,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

 

 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов  

 

 

 



79 

 

  

 

 

муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

17550,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на  счетах  

по учету  средств бюджета 

 

16000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
3497690,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов 

 

3497690,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

3497690,2 
 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов  

 

3497690,2 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
3513690,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  

бюджетов  

 

3513690,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 

3513690,2 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов  

 

 

3513690,2»; 

 

9)  приложение 19  изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 19 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2019год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного  бюджета, перечень статей  источников  финансирования  

дефицитов бюджетов на 2020 и 2021 годы 

  (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (под-

программ), кодов экономической клас-

сификации источников внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета 

Сумма 

  2020 год 2021 год 

1 2 3 4 

 
Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов, всего 

 

0,0 

 

0,0 



80 

 

  

 в том числе   

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

0,0 

 

0,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных ор-

ганизаций в валюте Российской Феде-

рации 87700,0 

 

 

87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных ор-

ганизаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 

87700,0 

 

 

 

87700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 
87700,0 

 

 

87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

 

 

 

Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской Фе-

дерации 87700,0 

 

 

 

 

87700,0 

000 01  03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

 

 

-17550,0 

 

 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации  

 

 

 

-17550,0 

 

 

 

0,0 

000 01  03 01 00 00 0000 700 Получение  бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

118250,0 

 

 

 

118250,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение   кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Фе-

дерации 

 

 

 

118250,0 

 

 

 

118250,0 

000 01  03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

 

 

 

135800,0 

 

 

 

118250,0 

000 01  03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов  кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

 

 

 

135800,0 

 

 

 

118250,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 

 

17550,0 

 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

 

17550,0 

 

0,0 



81 

 

  

 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

 

 

17550,0 

 

 

0,0 

 

000 01 06 05 02 00 0000 600 

 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы в валюте Российской Фе-

дерации 

 

 

 

17550,0 

 

 

 

0,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

17550,0 

 

 

 

 

0,0 

 

000 01  05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 2397355,6 2389480,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов 2397355,6 2389480,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств  бюджетов 2397355,6 2389480,9 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств районного бюджета  

 

2397355,6 
2389480,9 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 

2397355,6 2389480,9 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 

2397355,6 2389480,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

 

2397355,6 

 

2389480,9 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов  

 

 

2397355,6     2389480,9»; 

 

10) приложение 24 изложить в следующей редакции: 

 

                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ № 24 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район "О бюд-

жете муниципального образования 

Динской район на 2019 год  и на пла-

новый период 2020 и 2021 годов» 

 

Программа муниципальных  внутренних  заимствований  

муниципального образования Динской  район на 2019 год   

и на плановый  период  2020 и 2021 годов 



82 

 

  

      

                     (тыс. руб.) 
Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 

1. Муниципальные  ценные бумаги  муниципального образо-

вания Динской район, всего, 

      в том числе: 

      размещение 

      погашение основной суммы долга 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные  в районный бюджет от 

других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федера-

ции, всего 

     в том числе: 

     привлечение  

     из них: 

кредиты из краевого бюджета на покрытие временного кассо-

вого разрыва 

     погашение основной суммы долга 

из них: 

     кредиты из краевого бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва 

 

 

127700,0 

 

311200,0 

 

 

175400,0 

183500,0 

 

 

175400,0 

 

 

-17550,0,0 

 

118250,0 

 

 

0,0 

135800,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

118250,0 

 

 

0,0 

118250,0 

 

 

0,0 

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием Дин-

ской район от кредитных организаций, всего 

      в том числе: 

      привлечение  

      погашение основной суммы долга 

 

-87700,0 

 

87700,0,0 

175400,0 

 

0,0 

 

87700,0 

87700,0 

 

 

0,0 

 

87700,0 

87700,0». 

 

 

 

Начальник финансового управления                                 Т.Б. Гладкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               


